

# KURJER ZACHODNI

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki

»ISKRA«

ROK. XVIII.

ŚRODA, 19 PAŹDZIERNIKA 1927 ROKU.

Nr. 287.

Prenumerata miesięczna

Zł. 3,50.

Konto czekowe P. K. O — Warszawa — 61.553.

Cena egzemplarza 20 groszy.

## Charakterystyczny głos angielski

### o możliwości porozumienia polsko-litewskiego.

Londyn, 18-10. (Tel. wł.) "Times" w artykule...

solidowania swoich stosunków z Niemcami i Rosją...

jak i gospodarce, niż w pierwszych czasach rządów Piłsudskiego...

lizacyjną. Wzrastające zaufanie do Polski, co także polepszenie...

## Nic innego nie pozostaje

JAK ROZWIĄZAĆ PARLAMENT W NAJBLIŻSZYCH DNIACH.

Warszawa, 18-10. (Tel. wł.) Jutro mija termin, do którego Rząd odroczył nadzwyczajną sesję sejmową...

W dniu dzisiejszym wicepremier Bartel od był konferencji z min. Czechowiczem...

związany z uzyskaniem pożyczki zagraniczej. Nie ulega wątpliwości, że uzgodnienie to i sporządzenie preliniarza budżetowego...

Wobec tego staje się aktualną sprawą rozwiązania parlamentu, co nastąpi według wszelkiego prawdopodobieństwa około 25 października r. b.

## POSEŁ NA SEJM

### pod pieczęcią opieki tajnej policji.

CIEKAWA PRZYCZYNĄ POSEŁ STEFANA DĄBROWSKIEGO W DRODZE ZE LWOVA DO WARSZAWY

Warszawa, 18-10. (Tel. wł.) W poniedziałek wieczorem poseł Stefan Dąbrowski, przewodniczący...

W drodze kolejowym I-ej klasy razem z nim jechali poseł Ilkow i Lewicki. W czasie podróży posłowie zarzucili ze sobą kilka zdań związanych z obecną sytuacją...

Po przyjeździe do Warszawy poseł Dąbrowski udał się do hotelu, aby napić się herbaty. Po chwili podszło do niego dwóch podróżnych...

na posterunku przeprowadziła rewizję w ich walizkach, oświadczając im, że są aresztowani.

Po sprawdzeniu dokumentów osobistych i po zrewidowaniu walizek powiedziano im, że są wolni.

Gdy poseł Dąbrowski notował sobie skargę pp. Jaworowskiego i Eustachiewicza podszedł do niego agent i zapytał, czy walizki znajdujące się pod stołem należą do niego...

— Niech się pan tak nie spieszy — odpowiedział poseł Dąbrowski, pokazując legitymację pasażera.

Agent skompromitowany czempredzej się ulotnił.

Po wyjściu ze stacji, idąc do samochodu, poseł Dąbrowski zauważył, że jest śledzony przez innego agenta w stórzanej kurtce.

## Sprawa pożyczki zagranicznej

W KOMISJI KONTROLI DŁUGÓW PAŃSTWA.

Warszawa, 18-10. (Tel. wł.) W dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie komisji kontroli długów państwowych pod przewodnictwem marsz. Trąmpczyńskiego...

Po bardzo obszernej dyskusji, w której zabierali głos wszyscy obecni, uchwalono 5

głosami przeciwko 2 (posła Gładkińskiego i sen. Bojanowskiego) zgodzić się na podpisanie obligacji już obecnie, podczas gdy poseł Gładkiński i sen. Bojanowski domagali się, aby cała sprawa uprzednio została przedstawiona Sejmowi...

Komisja kontroli długów państwowych postanowiła jednak, aby Rząd przedstawił parlamentowi w związku z budżetem na rok 1928 plan pożyczkowy.

## Uznanie prasy angielskiej

DLA MOCNEGO KURSU POLSKI FRANCUSKIEJ

Londyn, 18-10. (AW) Prasa londyńska z uznaniem omawia zmiany kursu polityczny zainaugurowany przez premiera Poinscarego...

Podkreślony był według przytoczonego dziennika tym, który inspirował gwałtowną akcję „Matina” przeciwko przedstawicielowi sowieckiemu w Paryżu...

## Subskrypcja pożyczki polskiej

W LONDYNIE

Londyn, 18-10. (PAT) Lista subskrypcyjna 7 proc. polskiej pożyczki stabilizacyjnej na 2 miliony funtów...

Londyn, 18-10. (PAT) Prasa angielska podaje w związku z subskrypcją na 2 miliony funtów szterlingów...

W AMERYCIE

Nowy Jork, 18-10. (AW) Konsorjum bankierów amerykańskich ogłosiło dziś prospekt na subskrypcję polskiej pożyczki.

Prospekt zaznacza, że Polska jest drugim w rzędzie producentem cynku w Europie.

## MARSZAŁEK PIŁSUDSKI NIE JEDZIE DO RZYMU

Warszawa, 18-10. (Tel. wł.) Dzisiejszy „Przebieg Włocławczy” demontuje informacje...

W każdym wypadku należy się po owej konferencji spodziewać ważnych postępów co do gospodarczego porozumienia narodów.

## DONIOSLE ZNACZENIE MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI GOSPODARZEJ

Paryż, 18-10. „Quotidian” w swym artykule wstępnym podkreśla doniosłe znaczenie międzynarodowej konferencji gospodarczej...

W każdym wypadku należy się po owej konferencji spodziewać ważnych postępów co do gospodarczego porozumienia narodów.

Francja przychylna jest znacznie do utworzenia konferencji, ponieważ międzynarodowe porozumienie gospodarcze należy odpowiednia do idealów politycznych Francji.



Londyn, 18-10. (Tel. wł.) "Times" w artykule... W Warszawie zainaugurowano... PARLAMENTARZYŚCI NIEMIECCY... CHOROBA MARSZ. RATAJA... REKONWALESCENCJA MIN. ZALESKIEGO... POSEŁ PATEK NA KAUKAZIE...













